Российская Федерация

Брянская область

ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

242600, г.Дятьково, ул.Ленина, 141 «А»

ИНН 3202002020            БИК 041553000

тел.3-25-35                           факс 3-25-35

П Р И К А З

«29 » апреля  2015 года                  г.Дятьково                                            №7/1
О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Дятьковского района, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Дятьковского района (главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Дятьковского района), утвержденный приказом финансового управления администрации Дятьковского района от 27 декабря 2013 года №28

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета Дятьковского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок  составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Дятьковского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Дятьковского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дятьковского района), утвержденный приказом финансового управления администрации Дятьковского района от  27 декабря 2013 года № 28  (с учетом изменений, внесенных приказами финансового управления администрации от 31декабря 2014 года № 36)  (далее-Порядок), следующие изменения:

1.1. Раздел IV Порядка дополнить пунктом 4.10.следующего содержания:

«4.10. В случае доведения финансовым управлением сокращенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 2.3. настоящего Порядка, главные распорядители вправе обратиться в финансовое управление с  предложением о перераспределении доведенных лимитов бюджетных обязательств между кодами бюджетной классификации расходов.

Перераспределение осуществляется в пределах общего объема лимитов бюджетных обязательств, доведенного главному распорядителю. При этом итоговая сумма лимитов бюджетных обязательств по соответствующему главному распорядителю, разделу, подразделу, целевой статье (муниципальной программе и непрограммному направлению деятельности),  виду расходов, коду классификации операций сектора государственного управления не должна превышать объем бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью по данному коду бюджетной классификации расходов.

Представление предложений главными распорядителями о перераспределении лимитов бюджетных обязательств, а также изменение лимитов бюджетных обязательств финансовым управлением осуществляются в порядке, аналогичном изменению сводной бюджетной росписи.

При этом предложения главных распорядителей должны содержать обоснование необходимости перераспределения лимитов бюджетных обязательств.

Изменение лимитов бюджетных обязательств доводится до главного распорядителя на основании Справок согласно приложению 12 к настоящему Порядку. При этом раздел 1 Справки «Бюджетные ассигнования по расходам бюджета» не заполняется».

1.2. В приложении 8 к Порядку:

в тексте Решения после слов «сводную бюджетную роспись» дополнить

словами «и (или) лимиты бюджетных обязательств».

1.3. В пунктах 1.1, 2.2, 5.1.1, 5.4 Порядка слова «групп и подгрупп» заменить словами «групп, подгрупп и элементов».

1.4. В пункте 4.1. Порядка:

 в абзаце седьмом слова «группе и подгруппе вида расходов» заменить словами «группе, подгруппе и элементу вида расходов;»

            после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

            «в связи с перераспределением бюджетных ассигнований между элементами вида расходов в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году  по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье (муниципальной программе и непрограммному направлению деятельности), группе и подгруппе вида расходов;

             в связи с исполнением решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета в соответствии с действующим законодательством.»

            2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                А.В.Ермишин